Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О внесении изменений в приказ «О формировании и ведении

федеральной информационной системы и региональной
информационной системы для обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 12 апреля 2024 г. № 244/803 «О внесении изменений в
приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г.
№953/2116, №954/2117 и №955/2118», в связи с кадровыми изменениями

 п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующее изменение в приказ от 04.09.2023 № 01-03/1987

«О формировании и ведении федеральной информационной системы и
региональной информационной системы для обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования»:

1.1. В пункте 1.1. слова «Белолюбскую В.В.» заменить словами
«Архипова М.М».

1.2. Все остальные пункты приказа оставить без изменений.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Департамент государственной политики в сфере общего образования,
воспитания и дополнительного образования (Иванов С.В.).

Заместитель министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.А. Афанасьев

Владимирова Варвара Андреевна,
8 4112 506-969